OFÍCIO VEREADOR n° 1876/2015
(CAR Trem Turístico– Proc. nº 027/2015-L)

São Roque, 01 de setembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade venho comunicar Vossa Excelência que na data de 27 de março de 2015, foi aprovada em plenário a instituição da Comissão de Assuntos Relevantes, ora instalada em 28 de abril de 2015, após nomeação de seus membros pela Portaria nº 061-L, de 28/04/2015, com a finalidade de apurar a viabilidade da implantação do trem turístico de São Roque e da possibilidade de leilão dos equipamentos pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

Aproveito o ensejo, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência, no intuito desta Comissão apurar a viabilidade de implantação do projeto do Trem Turístico de São Roque, para que encaminhe a esta Casa de Leis cópia do pedido de convênio entre Prefeitura Municipal e Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, protocolado junto a este último órgão em 10 de agosto de 2015, conforme noticiado pelo Jornal da Economia Online em 21.08.2015, cujo teor segue anexo.

Aproveito o ensejo para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2015 - 16:17:13 06157/2015 yssn